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Rodacy! Mieszkańcy Lublina i województwa lubelskiego! 

Święto Narodowe Trzeciego Maja jest jednym z najważniejszych dni w polskiej historii. To dzień dumy 
narodowej, dzień pamięci o wielkości Rzeczypospolitej i o tych, którzy mieli odwagę myśleć o Polsce, 
silnej i suwerennej. 

Konstytucja 3 Maja stała się symbolem dojrzałości polskiego narodu. Umacniała państwo, porządkowała 
jego ustrój, wzmacniała władzę i odpowiedzialność obywatelską. Była wyrazem przekonania, że nie ma 
wolnej Ojczyzny bez mądrego prawa, silnej wspólnoty i gotowości do służby dla dobra wspólnego. 
Dziś, po 235 latach prób, doświadczeń i dziejowych dramatów,jeszcze lepiej rozumiemy znaczenie słów 
zapisanych w Konstytucji 3 Maja: ,,los nas wszystkich od ugruntowania konstytucji narodowej jedynie 
zawisł". 

To zdanie pozostaje aktualne również współcześnie. Polska potrzebuje obywateli wiernych swojej 
historii, świadomych swoich obowiązków i gotowych stać na straży suwerenności, wolności oraz 
narodowej tożsamości. 

Trzeci Maja przypomina nam, że wolność nie jest dana raz na zawsze - jest zadaniem, zobowiązaniem 
oraz odpowiedzialnością, którą każde pokolenie musi podejmować na nowo. 

Naszym obowiązkiem jest strzec dziedzictwa tych, którzy budowali Polskę niepodległą, dumną 
i odważną. Naszym obowiązkiem jest wychowywać młode pokolenie w duchu szacunku do barw 
narodowych, do polskiej tradycji, do wiary w siłę wspólnoty i siłę państwa. 

Lubelszczyzna od pokoleń daje świadectwo przywiązania do Ojczyzny. To ziemia naznaczona historią, 
ofiarą i służbą Polsce. Tutaj pamięć narodowa nie jest pustym słowem, lecz żywym zobowiązaniem. 
Dlatego właśnie dziś, w tym szczególnym dniu, wzywamy wszystkich mieszkańców naszego regionu 
do wspólnego, godnego i dumnego świętowania. 

Niech biało-czerwone flagi obecne na domach, ulicach i placach staną się znakiem naszej jedności. 
Niech udział w uroczystościach będzie wyrazem szacunku dla przeszłości i troski o przyszłość. 
Niech Święto Narodowe Trzeciego Maja umacnia w nas przekonanie, że Polska trwa dzięki pamięci, 
odpowiedzialności i wspólnocie serc. 



Nie ma silnej Polski bez silnych wspólnot lokalnych. Nie ma wolności bez pamięci, ani przyszłości bez 
szacunku dla narodowego dziedzictwa. 

Wzywamy wszystkich mieszkańców województwa lubelskiego do licznego udziału w obchodach 
Święta Narodowego Trzeciego Maja. Uczyńmy ten dzień manifestacją naszego patriotyzmu, 
przywiązania do polskiej państwowości oraz wdzięczności wobec tych, którzy przez pokolenia nieśli 
Naszą Ojczyznę dalej. 

Wiwat Konstytucja! 

Wiwat Trzeci Maj! 
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